
              Администрация муниципального образования –   

              Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

                  муниципального района Рязанской области                                         
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                От 21 октября 2013г.      № 42  

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на       

территории Трудолюбовского сельского поселения 

 

                 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

руководствуясь Порядком разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области, 

утвержденного постановлением Комитета по развитию 

предпринимательства, потребительского рынка и услуг Рязанской области от 

30.06.2010г. №5 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской 

области», во исполнение распоряжения Правительства Рязанской области от 

19.05.2010г. №213-р ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Трудолюбовского сельского поселения согласно 

приложению.  

2. Признать утратившим силу Постановление № 20 от 29.09.2010г. «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Трудолюбовского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Трудолюбовского 

сельского поселения                                                                             А. Д. Бас 
                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            Приложение  

 к постановлению главы поселения 

 от 21.10.2013г. № 42 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Трудолюбовского сельского поселения. 

 
№ 

п/п 

Тип нестационарного 

торгового объекта 

Количество 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Группа товаров Период 

размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов 

 Адресный ориентир –

с.Шевали-Майданы 

   

1. павильон              1 * продовольственные круглогодично 

2. павильон              1 * продовольственные круглогодично 

 Адресный ориентир-

д.Таировка 

   

3. автолавка             1 * продовольственные 2 раза в неделю-

среда, пятница 

 Адресный ориентир-

с.Поляки-Майданы 

            1 *   

4. автолавка             1 * продовольственные 2 раза в неделю- 

среда, пятница 

 Адресный ориентир-

д.Кузьминка 

   

5. автолавка             1 * продовольственные 2 раза в неделю- 

вторник, суббота 

 Адресный ориентир-

д.Красный Яр 

   

6. автолавка             1 *  продовольственные 2 раза в неделю-

вторник, суббота 

 Адресный ориентир-    

 Д.Новые Выселки    

7. автолавка             1 * продовольственные 2 раза в неделю- 

вторник, суббота 

 Д.Верхне-Никольское                

8. павильон             1 * продовольственные круглогодично 

 Д.Трудолюбовка    

9. магазин            1 * продовольственные круглогодично 

10. магазин            1 * продовольственные круглогодично 

 

* - используется субъектом малого препринимательства 


